



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

<u>Saúde</u>						
Item	Discriminação dos produtos	Unidade	Qt.	FAR	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivos	M ²	50	FAR 98,90 97,70 97,61	97,61	4.880,72
2	Atestado de saúde, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	145	7,37 7,30 7,27	7,27	1.054,64
3	Atestado médico, formato 18, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	120	7,26 7,20 7,17	7,17	860,16
4	Autorização para Realização/Esterilização Cirúrgica, 100x1 vias, form. 8, papel 56 gramas	Bls	30	16,55 16,40 16,34	16,34	490,16
5	Baneres em lona 240 gramas	M ²	40	94,52 93,50 93,29	93,29	3.731,57
6	Boletim Mensal de Doses Aplicadas, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	35	17,94 17,80 17,71	17,71	619,82
7	Boletim mensal de remessas de larvas, form.8, 50x3 vias, papel 56 gramas	Bls	35	18,69 18,50 18,45	18,45	645,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
RUBRICA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

8	Capas de Processo, Formato 4, papel 60 gramas Coloridas em fotolito	Unid	8000	1,50 1,49 1,48	1,48	11.806,10
9	Cartão da Gestante, form.8, , frente e verso, masculino, papel 60 gramas	Unid	1300	0,83 0,82	0,82	1.068,87
10	Cartao da Gestante, formato 8, frente e verso, feminino, papel 60 gramas	Unid	1300	0,83 0,82	0,82	1.068,87
11	Cartão vacinação da criança, form. 08 , f/verso, papel 60 gramas	Unid	1400	0,83 0,82	0,82	1.151,09
12	CHA-CD, form. 8, f/verso, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	45	17,62 17,50 17,45 17,39	17,39	782,68
13	Controle atendimento diário, form. 8; 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	70	16,55 16,40 16,34	16,34	1.143,72
14	Encaminhamento, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	65	16,55 16,40 16,34	16,34	1.062,02
15	Envelopes Timbrado, 18/25	Unid	5500	0,66 0,65	0,65	3.594,54
16	Envelopes Timbrado, 24/34	Unid	6000	0,93 0,92	0,92	5.502,49

PREFEITURA
CACHOEIRINHA-TO.
Rubrica
5.502,49

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

17	Escala Mensal de Trabalho, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	40	16,55 16,45 16,40 16,34	16,34	653,55
18	Faixas em lona	M ²	60	81,90 81,00 80,84	80,84	4.850,12
19	Ficha A, frente e verso, form.8, papel 56 gramas	Bls	60	17,62 17,50 17,39	17,39	1.043,57
20	Ficha B-Dia, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	35	17,62 17,50 17,39	17,39	608,75
21	Ficha B-Ges, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	35	17,62 17,50 17,39	17,39	608,75
22	Ficha Cadastramento da Gestante, form.8, 100x1 fls, pape 56 gramas	Bls	40	16,55 16,40 16,34	16,34	653,55
23	Ficha de Assistência Médica Sanitária 706, continuação, , form. 12, papel 60 gramas, frente e verso	Unid	4000	0,43 0,42	0,42	1.686,59
24	Ficha de Assistência Médica Sanitária 706, form. 12, papel ap 60 gramas, frente e verso - capa	Unid	4000	0,43 0,42	0,42	1.686,59
25	Ficha de atendimento, form. 8, 100x1fls, papel 56 gramas	Bls	100	16,02 16,00	15,81	



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

26	Ficha de Encaminhamento e Contra Referência, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	100	15,81 16,55 16,40 16,34	16,34	1.633,88
27	Ficha de Encaminhamento referencia, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	110	16,55 16,40 16,34	16,34	1.797,27
28	Ficha odontológica retorno, form. 32, 100x1 fls, papel 56 gramas	Unid	2400	0,20 0,20	0,20	480,68
29	Ficha Registro Diário dos Atendimentos das Gestantes, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	55	16,55 16,40 16,34	16,34	898,63
30	Ficha visita diária ACS, form. 32, 100x1 fls, papel 90 gramas	Bls	120	5,87 5,85 5,80	5,80	695,72
31	Ficha visita diária ACS, form. 32, 100x1 fls, papel 75 gramas	Bls	150	5,61 5,58 5,53	5,53	830,12
32	Fichas de Prontoário, form.16, papel 56 gr, frente e verso	Unid	1200	0,70 0,70	0,70	834,86
33	Fichas SIVEP, form.8, 100x1 vias, papel 56 gramas	Bls	60	16,55 16,50 16,34	16,34	980,33



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

34	Fichas SSA2, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	55	17,62 17,50 17,39	17,39	956,61
35	Folderes, combate a Dengue, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Unid	8000	0,63 0,62	0,62	4.975,43
36	Folha de anestesia, form. 8, f/verso, 100x1 fls	Bls	55	17,62 17,50 17,39	17,39	956,61
37	Identificação do Paciente, form.8, 100x1vias, papel 56 gramas	Bls	160	16,55 16,40 16,34	16,34	2.614,21
38	MS Hiperdia, 50x2 vias, papel 56 gramas, form. 8	Bls	60	16,55 16,50 16,34	16,34	980,33
39	Papel Timbrado, form. 8, papel 75 gramas,color	Bls	120	28,30 28,00 27,93	27,93	3.352,09
40	Pedido de exame, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	160	7,42 7,40 7,33	7,33	1.172,18
41	Planilha casos diarreia, form.8, 100x1 folhas, papel 56 gramas	Bls	35	16,55 16,40 16,34	16,34	571,86
42	Procedimentos diários, form. 8, 100x1 folhas, papel 56 gramas	Bls	55			898,63

PREFEITURA
RUBRICA
CACHOEIRINHA-TO
16/

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

43	Programa controle de leishmaniose, form. 8, 50x2 vias papel 56 gramas	Bls	50	16,55 16,50 16,34	16,34	816,94
44	Programa Nacional de Controle da Dengue –PNCD, frente e verso, form. 8, 100x1 folhas	Bls	150	16,55 16,40 16,34	16,34	2.608,94
45	Receituário Controle Especial, form.16, papel autocopiativo 50x2 fls	Bls	310	17,62 17,50 17,39	17,39	3.120,71
46	Receituário, form. 16, 50x2 vias, papel autocopiativo	Bls	450	10,20 10,10 10,07	10,07	4.601,22
47	Registro Mensal das Atividades de Vigilância Entomológica, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Unid	2500	10,36 10,30 10,22	10,22	579,76
48	Remessa de Espécimes, picotado, form.8, 100x1 fls	Bls	45	0,23 0,23	0,23	735,25
49	Requisição de Exame Citopatológico, form. 8, frente e verso, papel 75 gramas	Bls	55	16,55 16,40 16,34	16,34	956,61
50	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas, com carbono	Bls	250	17,62 17,50 17,39	17,39	516,70

PREFEITURA
L69
RUBRICADA
CACHOEIRINHA-TO

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

51	Resumo Mensal de Crianças e Gestantes, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	45	10,15 10,07	16,34	735,25
52	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, form.8. 100x1 fls	Bls	35	16,55 16,50 16,40 16,34	16,34	571,86
53	Sistema de Informação Básica, form.8, 100x1 fls frente e verso, papel 56 quilos	Bls	45	16,55 16,50 16,40 16,34	16,34	735,25
54	Sistema Referencial Geográfico R01, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	45	16,55 16,50 16,40 16,34	16,34	735,25
55	Cadastro Domiciliar, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	120	16,55 16,50 16,40 16,34	16,34	1.960,66
56	Cadastro Individual, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	120	16,55 16,50 16,40 16,34	16,34	1.960,66



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

57	Fichas Agentes Comunitários, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	120	16,55 16,50 16,40 16,34	16,34	1.960,66
58	Fichas de Visita Domiciliar, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	120	16,55 16,50 16,40 16,34	16,34	1.960,66
59	Fichas de Atividades Coletivas, formato 8, 100x1 fls, frente e verso, papel 75 gramas	Bls	110	17,62 17,60 17,50 17,40 17,39	17,39	1.913,22
60	Fichas de Atendimento Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 75 gramas	Bls	135	17,62 17,60 17,50 17,40 17,39	17,39	2.348,04
61	Fichas de Atendimento Odontológico Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 75 gramas	Bls	120	17,62 17,60 17,50 17,40 17,39	17,39	2.087,15
62	Fichas de procedimentos, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	80	16,55 16,50 16,40	16,34	





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

63	Convites formato 8, frente e verso colorido em fotolito, papel couchê 250 gramas	Unid	1200	16,34	4,53	5.439,24
64	Requisição de Combustível, formato 32, 50x2 vias , papel 56 gramas	Bls	220	6,35 6,30 6,27	6,27	1.379,84
65	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas	Bls	250	7,48 7,40 7,38	7,38	1.844,70
66	Capas de Ultrassonografia colorida em fotolito, com recorte formato 6, papel duplex 250 gramas	Bls	1000	2,13 2,12 2,10	2,10	2.097,69
67	MS Hiperdia, 50x2 vias, papel 56 gramas, form. 8	Bls	50	16,55 16,40 16,34	16,34	816,94
68	Ficha de atendimento Odontológico, frente e verso, form. 16 papel 60 gramas	Unid	1500	0,26 0,25	0,25	379,48
69	Escala Mensal de Trabalho, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	30	16,55 16,40 16,34	16,34	490,16
70	Fachada em lona /metalon 20/30	M²	30	149,52 148,00 147,58	147,58	





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

71	Planilha casos diarreia, form.8, 100x1 folhas, papel 56 gramas	Bls	30	16,55 16,50 16,40 16,34	16,34	490,16
72	Placas de pvc adesivadas	M ²	30	222,14 220,00 219,26	219,26	6.577,68
73	Lambe Lambe em papel Couchê 115 gramas	M ²	40	37,38 37,00 36,89	36,89	1.475,76
74	Sistema Referencial Geográfico R02, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	30	16,55 16,50 16,34	16,34	490,16
75	Carimbos em silicone e madeira	Unid	20	34,18 34,00 33,90 33,73	33,73	674,63
76	Carimbos em silicone Caixa	Unid	20	72,62 72,00 71,90 71,68	71,68	1.433,60
77	Ficha cartão de malária, form. 16, frente e verso, papel 60 gramas	Unid	1400	0,27 0,26	0,26	368,94
78	Programa controle de leishmaniose, form. 8, 50x2 vias papel 56 gramas	Bls	40	16,55	16,34	653,55





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

79	Sistema de Informação Básica, form. 8, 100x1 fls frente e verso, papel 56 quitos	Bls	55	16,50 16,40 16,34	17,39	956,61
80	Boletim Mensal de Doses Aplicadas, form. 8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	35	17,62 17,50 17,39	17,39	608,75
81	Us-Pélvica, form. 16, 100x1 fls papel 56 gramas	Bls	30	6,94 6,90 6,85	6,85	205,55
82	Us-Obstétrica, form. 16, 100x1 fls papel 56 gramas	Bls	30	6,94 6,90 6,85	6,85	205,55
83	Folderes leishaminiöse, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Unid	1500	0,63 0,62	0,62	932,89
84	Crachás Colorido 10 x 15	Unid	1000	1,84 1,81	1,81	1.813,08
85	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Unid	1000	0,96 0,95	0,95	948,70
86	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Unid	800	2,40 2,37	2,37	1.897,41
87	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor, 15 x 1 Fls	Unid	1000			368,94





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

88	Certificados 01 Cor Ft - 9, Papel Ap 60	Unid	800	0,37 0,37	0,37	0,37	1.264,94
89	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Unid	1000	1,60 1,58	1,60	1,58	737,88
90	Pasta com Bolsa Ft - 4, 01 cor	Unid	1000	0,75 0,74	0,75	0,74	1.707,67
91	Pasta com Bolsa Ft - 4, 01 Colorido	Unid	1000	1,73 1,71	1,73	1,71	2.424,47
92	Folderes, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Unid	10000	2,46 2,42	2,46	2,42	6.219,28
93	Folderes, formato 8, frente e verso 01 Cor, papel couchê 115 gramas	Unid	4000	0,63 0,62	0,63	0,62	1.728,75
94	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 grams	Unid	8000	0,44 0,43	0,44	0,43	2.192,56
95	Cartazes, formato 4, colorido em folioto, papel couchê 115 gramas	Unid	1000	1,17 1,16 1,15	1,17	1,15	1.154,79
96	Capas de processo, formato 4, papel ap 60 gramas, 01 cor	Unid	6000	0,96 0,95	0,96	0,95	5.685,12
97	Cartazes, formato 2, colorido em folioto, papel couchê 115 gramas	Unid	1000	1,71	1,71	1,69	1.687,77



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

					1,70		
					1,69		
							173.457,59

Educação

Item	Discriminação dos produtos	Unidade	Qt.	F A R	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivos	M²	25	98,90 97,61	97,61	2.440,36
2	Ficha Individual do Aluno, formato 8, 100x1 fls	Bls	50	16,55 16,40 16,34	16,34	816,94
3	Ata de Resultados finais, formato 8, 100x1 fls	Bls	50	16,55 16,50 16,34	16,34	816,94
4	Baneres em lona 240 gramas	M²	25	94,52 94,00 93,29	93,29	2.332,23
5	Pasta Individual do Aluno, Formato 4, papel 60 gramas,	Unid	3000	0,96 0,95	0,95	2.846,11
6	Pasta Individual do Funcionário, Formato 4, papel 60 gramas,	Unid	2000	0,96 0,95	0,95	1.897,41
7	Caderno Brochurinha com capa Personalizada	Unid	800	4,81 4,74	4,74	3.794,82
8	Diário de Classe	Unid	350			3.316,78





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

9	Fichas de Livros Lidos, form 2, colorido em papel ap 60	Unid	1200	9,60 9,50 9,48	9,48	9,48	4.237,55
10	Requisição de material, form.16, 50x2 vias	Bls	150	3,58 3,55 3,53	7,48 7,40 7,38	7,38	1.106,82
11	Requisição de combustível, form.32, 50x2 vias	Bls	200	6,35 6,30 6,27	6,35 6,30 6,27	6,27	1.254,40
12	Envelopes Ofício	Unid	2000	0,28 0,27	0,28 0,27	0,27	548,14
13	Envelopes Timbrado, 18/25	Unid	3500	0,66 0,65	0,66 0,65	0,65	2.287,43
14	Envelopes Timbrado, 24/34	Unid	4000	0,93 0,92	0,93 0,92	0,92	3.668,32
15	Convites, formato 8 colorido em folioto em papel couchê 250 gramas	Unid	1000	4,59 4,55 4,53	4,59 4,55 4,53	4,53	4.532,70
16	Folderes formato 8, colorido em folioto, frente e verso em papel couchê 115 gramas	Unid	5000	0,63 0,62	0,63 0,62	0,62	
17	Papel Timbrado, form. 8, papel 75 gramas,color	Bls	150				

PREFEITURA
CACHOEIRINHA
R. ...
FIS. ...
191

109,64
4.490,11

[Handwritten signatures and stamps]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

18	Capas de Processo, formato 4, papel ap 60 gramas coloridas em fofolito	Unid	5000	28,30 28,00 27,93	27,93	7.378,81
19	Faixas em lona	M ²	50	1,50 1,48	1,48	4.041,77
20	Caderno Brochurão com capa Personalizada	Unid	200	81,90 80,84	80,84	2.213,64
21	Placas de pvc adesivadas	M ²	7	11,21 11,07	11,07	1.534,79
22	Lambe Lambe em papel	M ²	30	37,38 37,00 36,89	36,89	1.106,82
23	Crachás Colorido 10 x 15	Unid	1000	1,84 1,81	1,81	1.813,08
24	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Unid	1000	0,96 0,95	0,95	948,70
25	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Unid	1000	2,40 2,37	2,37	2.371,76
26	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 15 x 1 Ft	Unid	1000	0,37 0,37	0,37	368,94



[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

27	Capas de processo, formato 4, papel ap 60 gramas, 01 cor	Unid	4000	0,96 0,95	0,95	3.790,08
28	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor., 15 x 1 Fls	Unid	1000	0,75 0,74	0,74	737,88
29	Cartazes, formato 2, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Unid	1500	1,71 1,70 1,69	1,69	2.531,66
30	Cartazes, formato 4, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Unid	1500	1,17 1,16 1,15	1,15	1.732,19
31	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 grams	Unid	5000	0,63 0,62	0,62	3.109,64
32	Xerox preto e branco	Unid	15000	0,30 0,30	0,30	4.441,50
33	Identificação do aluno, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	40	16,55 16,40 16,33	16,33	653,39
34	Renovação de Matrícula Ensino Regular, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	40	16,55 16,40 16,33	16,33	653,39
35	Xerox Colorida	Unid	2500	0,55 0,54	0,54	83.981,88

PREFEITURA
CACHOEIRINHA-TO
Fls...
Rubrica
1357,13

(Handwritten signatures and initials)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

Administração

Item	Discriminação dos produtos	Unidade	Qt.	F A R	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivos	M ²	50	98,90 98,00 97,61	97,61	4.880,72
2	Lambe Lambe em papel	M ²	50	37,38 37,00 36,89	36,89	1.844,70
3	Baneres em lona 240 gramas	M ²	40	94,52 94,00 93,29	93,29	3.731,57
4	Capas de Processo, formato 4, papel ap 60 gramas coloridas em fotolito	Unid	8000	1,50 1,48	1,48	11.806,10
5	Requisição de material, form. 16, 50x2 vias	Bls	200	7,48 7,40 7,38	7,38	1.475,76
6	Requisição de combustível, form.32, 50x2 vias	Bls	200	6,35 6,30 6,27	6,27	1.254,40
7	Faixas em lona	M ²	40	81,90 81,00 80,84	80,84	3.233,40
8	Cartazes formato 2, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Unid	1200	1,71	1,69	2.028,90



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

9	Cartazes formato 4 colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Unid	1000	1,70 1,69					
10	Envelopes Ofício	Unid	3000	1,17 1,16			1,16		1.159,53
11	Envelopes Timbrado, 18/25	Unid	6000	0,28 0,27			0,27		822,21
12	Envelopes Timbrado, 24/34	Unid	7000	0,66 0,65			0,65		3.921,31
13	Convites, formato 8 colorido em fotolito em papel couchê 250 gramas	Unid	1500	0,93 0,92			0,92		6.419,57
14	Folderes formato 8 colorido frente e verso em fotolito, em papel couchê 115 gramas	Unid	8000	4,59 4,55 4,53			4,53		6.799,05
15	Placas de pvc adesivadas	M²	10	0,63 0,62			0,62		4.975,43
16	Papel Timbrado Colorido em fotolito, 100x1 fls, papel 75 gramas	Bls	150	222,14 220,00 219,26			219,26		2.192,56
17	Panfletos formato 16, colorido em papel couchê 15 gramas	Unid	6000	28,30 28,00 27,93			27,93		4.190,11
				0,28 0,27			0,27		

PREFEITURA
Fls. 17
Rubrica
CACHOEIRINHA-TO
1.644,42

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

18	Capas de processo, formato 4, papel ap 60 gramas, 01 cor	Unid	6000	0,96 <u>0,95</u>	0,95	5.685,12
18	Xerox preto e branco	Unid	5000	0,30 <u>0,30</u>	0,30	1.480,50
19	Xerox Colorida	Unid	2000	0,55 <u>0,54</u>	0,54	1.085,70
						70.626,07

Fundo de Assistência Social

Item	Discriminação dos produtos	Unidade	Qt.	F A R	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivos	M ²	40	98,90 98,00 <u>97,61</u>	97,61	3.904,57
2	Faixas em lona	M ²	60	81,90 81,00 <u>80,84</u>	80,84	4.850,12
3	Baneres em lona 240 gramas	M ²	35	94,52 94,00 <u>93,29</u>	93,29	3.265,12
4	Requisição de Material form. 32, 50x2 vias	Bls	100	6,35 6,30 <u>6,27</u>	6,27	627,20
5	Capas de processo, formato 4, papel ap 60 gramas, 01 cor	Unid	4000	0,96 <u>0,95</u>	0,95	3.794,82





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

6	Folderes form.8, colorido em fotolito frente e verso, em papel couchê 115gramas	Unid	5000	0,63 0,62	0,62	3.109,64
7	Convites, formato 8 colorido em fotolito, papel couchê 250 gramas	Unid	1000	4,59 4,53	4,53	4.532,70
8	Panfletos formato 16, colorido em papel couchê 115 gramas	Unid	6000	0,28 0,27	0,27	1.644,42
9	Requisição de Material form. 16, 50x2 vias	Bls	120	7,48 7,40 7,38	7,38	885,46
10	Envelopes Ofício	Unid	1500	0,28 0,27	0,27	411,11
11	Envelopes Timbrado, 18/25	Unid	3000	0,66 0,65	0,65	1.960,66
12	Envelopes Timbrado, 24/34	Unid	4500	0,93 0,92	0,92	4.126,86
13	Requisição de combustível, form.32, 50x2 vias	Bls	200	6,35 6,30 6,27	6,27	1.254,40
14	Papel Timbrado Colorido em fotolito, 100x1 fls, papel 75 gramas	Bls	100	28,30 28,00 27,93	27,93	2.793,41
15	Cartazes formato 2, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Unid	1000	1,71	1,69	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and a star symbol.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

16	Placas de pvc adesivadas	M ²	10	1,70 1,69		219,26	2.192,56
17	Cartazes formato 4 colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Unid	1000	222,14 220,00 219,26		1,16	1.159,53
18	Lambe Lambe em papel	M ²	30	1,17 1,16		36,89	1.106,82
19	Crachás Colorido 10 x 15	Unid	600	37,38 36,89		1,81	1.087,85
20	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Unid	600	1,84 1,83 1,81		0,95	569,22
21	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Unid	800	0,96 0,95		2,37	1.897,41
22	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Unid	800	2,40 2,37		0,32	252,99
23	Certificados 01 Cor Ft - 9, Papel Ap 60	Unid	800	0,32 0,32		1,58	1.264,94
24	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Unid	800	1,60 1,58		0,74	
25	Pasta com Bolsa Ft - 4, 01 cor	Unid	800	0,75 0,74			





PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 PROCESSO Nº 017/2017

26	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 grams	Unid	5500	1,73 1,71	1,71	1.507,39
27	Capas de processos formato 4, papel ap 60 coloridas em fotolito	Unid	3000	0,28 0,27	1,48	4.427,29
28	Pasta com Bolsa Ft - 4, 01 Colorido	Unid	1000	2,46 2,42	2,42	2.424,47
29	Xerox preto e branco	Unid	5000	0,30 0,30	0,30	1.480,50
30	Xerox Colorida	Unid	2000	0,55 0,54	0,54	1.085,70
31	Blocos Ficha de Atendimento, Ft.8, 100X1 Fls	Unid	100	17,62 17,60 17,50 17,40 17,39	17,39	1.739,29
32	Blocos Ficha de Prontoário, Ft.8, 100X1 Fls	Unid	100	17,62 17,60 17,50 17,40 17,39	17,39	1.739,29
						64.738,75



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE SESSÃO

ANEXO DA ATA AO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017 PROCESSO N° 017/2017

Total Geral

392.804,28

LUANA NOGUEIRA LOPES
Pregoeira
Empresa Participante

Luana N. Lopes
Pregoeira Oficial
Portaria nº 002/2017

RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ
Equipe de apoio

F A R COELHO E CIA LTDA - ME
CNPJ 06.090.619/0001-10
Francisco de Assis Ribeiro Coelho
CPF nº. 621.810.671-91
RG nº. 84695 SSP/TO

ADÃO PEREIRA DE OLIVEIRA
Equipe de apoio





ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES PRESENTES, SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES, JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DEMAIS ATOS DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017 - PMC.

Às 15:00 hs (quinze horas) do dia 08 (oito) do mês de 03 (março) do ano de 2017 (dois mil e dezessete), na sala de reuniões, da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha, sito à Avenida 21 de Abril, nº. 1525 - Centro - Cachoeirinha/TO reuniram-se a Comissão de Pregão, sob a Presidência da Pregoeira Oficial e Membros da Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 002/2017, composta de 03 (três) membros, devidamente nomeados, sendo a PREGOEIRA PRESIDENTE a Sr^a. LUANA NOGUEIRA LOPES, os membros os Sr^o. RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ, e ADÃO PEREIRA DE OLIVEIRA. Composta a comissão que conduzirão em conjunto os procedimentos necessários ao andamento do PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017, visando **futuras aquisições de impressos gráficos para uso dos órgãos ligado a prefeitura municipal de Cachoeirinha/TO** e o recebimento dos envelopes da proposta de preços, documentos de habilitação, credenciamento do licitante, sessão de disputa por lances, julgamento da habilitação e atos seguintes. Dando continuidade, determinou a Presidente da Comissão de Pregão que registre em ata, que durante o período de publicação do presente pregão, compareceu, analisou e retirou o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017, a empresas **F A R COELHO E CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o número 06.090.619/0001-10. Iniciada a sessão, determinou a Pregoeira que procedessem com o credenciamento da empresa **F A R COELHO E CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ 06.090.619/0001-10, com sede na Avenida Nossa Senhora de Fátima nº 1561, Centro, Tocantinópolis/TO, neste ato representada por seu sócio proprietário o Senhor **FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO COELHO**, brasileiro, casado, empresário portador do CPF nº. 623.810.671-91 e RG nº. 84695 SSP/TO. Dando continuidade e após efetivar o credenciamento, que foi atendido como requerido no item 02 - CREDENCIAMENTO, do edital. Ato seguinte a pregoeira oficial e equipe de apoio, requereu do licitante presente que rubriche todos os documentos apresentados como credencial e se manifeste a respeito dos mesmos, o representante da empresa presente, nada quis registrar. Seguindo os trabalhos, foi aberto o envelope contendo a proposta de preço do licitante, para análise da forma de apresentação e de aceitabilidade atendendo os critérios definidos nos itens 05,06 e 07, do edital. Analisadas as características exigidas nos itens citados. Após análise determinou a Pregoeira que fosse registrado a proposta de preço do licitante para iniciar as negociações que a fez registrando a empresa **F A R COELHO E CIA LTDA - ME** o valor inicial global de **R\$ 397.978,00 (trezentos e noventa e sete mil, novecentos e setenta e oito reais)** Ato continuo após registro dos preços apresentados e atendidos os critérios de aceitabilidade da proposta previsto no edital em seu item 11.5, como já registrado, declarou a mesma aceita pela pregoeira e equipe de apoio. Dando continuidade passou a pregoeira e equipe de apoio a realizar a negociação visando a redução do preço apresentado, conforme consta na ata anexos no valor final de **R\$ 392.804,28** (trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e quatro reais e vinte e oito centavos). Após análise foi aceito o valor apresentado pela pregoeira e equipe de apoio, ficando assim encerrada a fase de negociação, atendido o disposto no item 11. Seguindo os trabalhos determinou a pregoeira à abertura do envelope contendo os documentos de habilitação e verificação da autenticidade dos mesmos junto a internet daqueles que assim exige, e ainda analisar as condições apresentadas quanto a habilitação, em cumprimento ao disposto no item 12 e seus subitens do edital de Pregão Presencial nº. 017/2017. Após verificação, constatou-se que a empresa participante do certame atendeu todos os seus requisitos e exigências, estando assim HABILITADA nos termos do Edital já citado. Atendida as condições de habilitação e em atendimento ao disposto no item 11.7, DECLARA vencedora do certame licitatório o licitante como registrado anteriormente, por apresentar valor compatível com o mercado e apresentar todos os requisitos de habilitação, por fim e de acordo com o disposto no edital em seu item 11.7, e após análise do **CONTROLE INTERNO e ASSESSORIA**



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248




JURIDICA, será o objeto do presente pregão adjudicado ao licitante **F A R COELHO E CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o número 06.090.619/0001-10, do registrado indagen a PREGOEIRA ao licitante presente quanto à interposição de recurso quanto à decisão ora proferida o que foi dito pelo licitante presente que nada havia a registrar por interposição de recursos. Nada mais havendo a registrar, lavrou-se a presente ata, que, depois de lida e achada em conformidade com os feitos deste ato que vai ao final devidamente aprovada e assinada por todos os presentes.


LUANA NOGUEIRA LOPES
PREGOEIRO OFICIAL
Luana N. Lopes
Pregoeira Oficial
Portaria nº 002/2017


RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ
Secretaria da Comissão de Pregão


ADÃO PEREIRA DE OLIVEIRA
Membro da Comissão de Pregão

LICITANTE PRESENTE:


F A R COELHO E CIA CIA LTDA – ME
CNPJ 06.090.619/0001-10
Francisco de Assis Ribeiro Coelho
CPF nº. 621.810.671-91
RG nº. 84695 SSP/TO



PROPOSTA DE PREÇO

À

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO

PREGÃO Presencial N.º 017/2017

Assunto: Proposta Comercial

A Empresa **F A R COELHO E CIA LTDA**, Devidamente inscrita no CNPJ N.º **06.090.619/0001-10**, Com sede na **Avenida Nossa Senhora de Fátima, n.º 1561, Centro – Tocantinópolis -TO**, Encaminhamos, pela presente, nossa proposta comercial referente ao objeto previsto no procedimento licitatório em epígrafe, declarando que, no preço abaixo ofertado, estão incluídos todos os custos referentes ao cumprimento do objeto, bem como tributos, frete e outros.

Saúde

Item	Discriminação dos produtos	Marca	Unidade	Qt.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivos	Dist. e Gráfica Brasil	M²	50	97,61	4.880,72
2	Atestado de saúde, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	145	7,27	1.054,64
3	Atestado médico, formato 18, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	7,17	860,16
4	Autorização para Realização/Esterilização Cirúrgica, 100x1 vias, form. 8, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	30	16,34	490,16
5	Baneres em lona 240 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	40	93,29	3.731,57
6	Boletim Mensal de Doses Aplicadas, form.8,100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	35	17,71	619,82
7	Boletim mensal de remessas de larvas, form.8, 50x3 vias, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	35	18,45	645,65
8	Capas de Processo, Formato 4, papel 60 gramas Coloridas em fotolito	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	8000	1,48	11.806,10
9	Cartão da Gestante, form.8, , frente e verso, masculino, papel 60 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1300	0,82	1.068,87
10	Cartao da Gestante, formato 8, frente e verso, feminino, papel 60 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1300	0,82	1.068,87
11	Cartão vacinação da criança, form. 08 , f/verso, papel 60 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1400	0,82	1.151,09
12	CHA-CD, form. 8, f/verso, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	45	17,39	782,68
13	Controle atendimento diário, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	70	16,34	1.143,72
14	Encaminhamento, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	65	16,34	1.062,02
15	Envelopes Timbrado, 18/25	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	5500	0,65	3.594,54
16	Envelopes Timbrado, 24/34	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	6000	0,92	5.502,49
17	Escala Mensal de Trabalho, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	40	16,34	653,55
18	Faixas em lona	Dist. e Gráfica Brasil	M²	60	80,84	4.850,12
19	Ficha A, frente e verso, form.8, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	60	17,39	1.043,57
20	Ficha B-Dia, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	35	17,39	608,75
21	Ficha B-Ges, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	35	17,39	608,75

22	Ficha Cadastramento da Gestante, form.8, 100x1 fls, pape 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	40	16,34	653,55
23	Ficha de Assistência Medica Sanitária 706, continuação, , form. 12, papel 60 gramas, frente e verso	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	4000	0,42	1.686,59
24	Ficha de Assistência Médica Sanitária 706, form. 12, papel ap 60 gramas, frente e verso - capa	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	4000	0,42	1.686,59
25	Ficha de atendimento, form. 8, 100x1fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	100	15,81	1.581,17
26	Ficha de Encaminhamento e Contra Referência, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	100	16,34	1.633,88
27	Ficha de Encaminhamento referencia, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	110	16,34	1.797,27
28	Ficha odontológica retorno, form. 32, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	2400	0,20	480,68
29	Ficha Registro Diário dos Atendimentos das Gestantes, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	55	16,34	898,63
30	Ficha visita diária ACS, form. 32, 100x1 fls, papel 90 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	5,80	695,72
31	Ficha visita diária ACS, form. 32, 100x1 fls, papel 75 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	150	5,53	830,12
32	Fichas de Prontuário, form.16, papel 56 gr, frente e verso	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1200	0,70	834,86
33	Fichas SIVEP, form.8, 100x1 vias, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	60	16,34	980,33
34	Fichas SSA2, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	55	17,39	956,61
35	Folderes, combate a Dengue, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	8000	0,62	4.975,43
36	Folha de anestesia, form. 8, f/verso, 100x1 fls	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	55	17,39	956,61
37	Identificação do Paciente, form.8, 100x1 vias, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	160	16,34	2.614,21
38	MS Hiperdia, 50x2 vias, papel 56 gramas, form. 8	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	60	16,34	980,33
39	Papel Timbrado, form. 8, papel 75 gramas,color	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	27,93	3.352,09
40	Pedido de exame, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	160	7,33	1.172,18
41	Planilha casos diarreia, form.8, 100x1 folhas, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	35	16,34	571,86
42	Procedimentos diários, form. 8, 100x1 folhas, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	55	16,34	898,63
43	Programa controle de leishmaniose, form. 8, 50x2 vias papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	50	16,34	816,94
44	Programa Nacional de Controle da Dengue –PNCD, frente e verso, form. 8, 100x1 folhas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	150	17,39	2.608,94
45	Receituário Controle Especial, form.16, papel autocopiativo 50x2 fls	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	310	10,07	3.120,71
46	Receituário, form. 16, 50x2 vias, papel autocopiativo	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	450	10,22	4.601,22
47	Registro Mensal das Atividades de Vigilância Entomológica, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	2500	0,23	579,76
48	Remessa de Espécimes, picotado, form.8, 100x1 fls	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	45	16,34	735,25
49	Requisição de Exame Citopatológico, form. 8, frente e verso, papel 75 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	55	17,39	956,61
50	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas, com carbono	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	250	10,07	2.516,70
51	Resumo Mensal de Crianças e Gestantes, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	45	16,34	735,25
52	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, form.8. 100x1 fls	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	35	16,34	571,86
53	Sistema de Informação Básica, form.8, 100x1 fls frente e verso, papel 56 quilos	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	45	16,34	735,25
54	Sistema Referencial Geográfico R01, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	45	16,34	735,25
55	Cadastro Domiciliar, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	16,34	1.960,66
56	Cadastro Individual, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	16,34	1.960,66
57	Fichas Agentes Comunitários, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	16,34	1.960,66

58	Fichas de Visita Domiciliar, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	16,34	1.960,56
59	Fichas de Atividades Coletivas, formato 8, 100x1 fls, frente e verso, papel 75 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	110	17,39	1.913,22
60	Fichas de Atendimento Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 75 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	135	17,39	2.348,04
61	Fichas de Atendimento Odontológico Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 75 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	17,39	2.087,15
62	Fichas de procedimentos, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	80	16,34	1.307,10
63	Convites formato 8, frente e verso colorido em fotolito, papel couchê 250 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1200	4,53	5.439,24
64	Requisição de Combustível, formato 32, 50x2 vias, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	220	6,27	1.379,84
65	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	250	7,38	1.844,70
66	Capas de Ultrassonografia colorida em fotolito, com recorte formato 6, papel duplex 250 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	1000	2,10	2.097,69
67	MS Hiperdia, 50x2 vias, papel 56 gramas, form. 8	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	50	16,34	816,94
68	Ficha de atendimento Odontológico, frente e verso, form. 16 papel 60 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1500	0,25	379,48
69	Escala Mensal de Trabalho, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	30	16,34	490,16
70	Fachada em lona /metalon 20/30	Dist. e Gráfica Brasil	M²	30	147,58	4.427,29
71	Planilha casos diarreia, form.8, 100x1 folhas, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	30	16,34	490,16
72	Placas de pvc adesivadas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	30	219,26	6.577,68
73	Lambe Lambe em papel Couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	40	36,89	1.475,76
74	Sistema Referencial Geográfico R02, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	30	16,34	490,16
75	Carimbos em silicone e madeira	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	20	33,73	674,63
76	Carimbos em silicone Caixa	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	20	71,68	1.433,60
77	Ficha cartão de malária, form. 16, frente e verso, papel 60 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1400	0,26	368,94
78	Programa controle de leishmaniose, form. 8, 50x2 vias papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	40	16,34	653,55
79	Sistema de Informação Básica, form.8, 100x1 fls frente e verso, papel 56 quilos	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	55	17,39	956,61
80	Boletim Mensal de Doses Aplicadas, form.8,100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	35	17,39	608,75
81	Us-Pélvica, form. 16, 100x1 fls papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	30	6,85	205,55
82	Us-Obstétrica, form. 16, 100x1 fls papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	30	6,85	205,55
83	Folderes leishmaniose, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1500	0,62	932,89
84	Crachás Colorido 10 x 15	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	1,81	1.813,08
85	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	0,95	948,70
86	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	800	2,37	1.897,41
87	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor, 15 x 1 Fls	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	0,37	368,94
88	Certificados 01 Cor Ft - 9, Papel Ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	800	1,58	1.264,94
89	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor, 15 x 1 Fls	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	0,74	737,88
90	Pasta com Bolsa Ft - 4, 01 cor	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	1,71	1.707,67
91	Pasta com Bolsa Ft - 4, 01 Colorido	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	2,42	2.424,47
92	Folderes, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	10000	0,62	6.219,28
93	Folderes, formato 8, frente e verso 01 Cor, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	4000	0,43	1.728,75
94	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	8000	0,27	2.192,56

95	Cartazes, formato 4, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	1,15	
96	Capas de processo, formato 4, papel ap 60 gramas, 01 cor	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	6000	0,95	5.685,12
97	Cartazes, formato 2, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	1,69	1.687,77
						173.457,59

Educação

Item	Discriminação dos produtos	Marca	Unidade	Qt.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivos	Dist. e Gráfica Brasil	M²	25	97,61	2.440,36
2	Ficha Individual do Aluno, formato 8, 100x1 fls	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	50	16,34	816,94
3	Ata de Resultados finais, formato 8, 100x1 fls	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	50	16,34	816,94
4	Baneres em lona 240 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	25	93,29	2.332,23
5	Pasta Individual do Aluno, Formato 4, papel 60 gramas,	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	3000	0,95	2.846,11
6	Pasta Individual do Funcionário, Formato 4, papel 60 grama	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	2000	0,95	1.897,41
7	Caderno Brochurinha com capa Personalizada	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	800	4,74	3.794,82
8	Diário de Classe	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	350	9,48	3.316,78
9	Fichas de Livros Lidos, form 2, colorido em papel ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1200	3,53	4.237,55
10	Requisição de material, form.16, 50x2 vias	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	150	7,38	1.106,82
11	Requisição de combustível, form.32, 50x2 vias	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	200	6,27	1.254,40
12	Envelopes Ofício	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	2000	0,27	548,14
13	Envelopes Timbrado, 18/25	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	3500	0,65	2.287,43
14	Envelopes Timbrado, 24/34	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	4000	0,92	3.668,32
15	Convites, formato 8 colorido em fotolito em papel couchê 25	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	4,53	4.532,70
16	Folderes formato 8, colorido em fotolito, frente e verso em p	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	5000	0,62	3.109,64
17	Papel Timbrado, form. 8, papel 75 gramas,color	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	150	27,93	4.190,11
18	Capas de Processo, formato 4, papel ap 60 gramas colorida	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	5000	1,48	7.378,81
19	Faixas em lona	Dist. e Gráfica Brasil	M²	50	80,84	4.041,77
20	Caderno Brochurão com capa Personalizada	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	200	11,07	2.213,64
21	Placas de pvc adesivadas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	7	219,26	1.534,79
22	Lambe Lambe em papel	Dist. e Gráfica Brasil	M²	30	36,89	1.106,82
23	Crachás Colorido 10 x 15	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	1,81	1.813,08
24	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	0,95	948,70
25	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	2,37	2.371,76
26	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	0,37	368,94
27	Capas de processo, formato 4, papel ap 60 gramas, 01 cor	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	4000	0,95	3.790,08
28	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	0,74	737,88
29	Cartazes, formato 2, colorido em fotolito, papel couchê 115 g	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1500	1,69	2.531,66
30	Cartazes, formato 4, colorido em fotolito, papel couchê 115 g	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1500	1,15	1.732,19
31	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 grams	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	5000	0,62	3.109,64



32	Xerox preto e branco	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	15000	0,30	4.441,50
33	Identificação do aluno, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	40	16,33	653,39
34	Renovação de Matrícula Ensino Regular, form.8, 100x1 fls,	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	40	16,33	653,39
35	Xerox Colorida	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	2500	0,54	1.357,13
						83.981,88

Administração

Item	Discriminação dos produtos	Marca	Unidade	Qt.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivos	Dist. e Gráfica Brasil	M²	50	97,61	4.880,72
2	Lambe Lambe em papel	Dist. e Gráfica Brasil	M²	50	36,89	1.844,70
3	Baneres em lona 240 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	40	93,29	3.731,57
4	Capas de Processo, formato 4, papel ap 60 gramas coloridas em fotolito	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	8000	1,48	11.806,10
5	Requisição de material, form.16, 50x2 vias	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	200	7,38	1.475,76
6	Requisição de combustível, form.32, 50x2 vias	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	200	6,27	1.254,40
7	Faixas em lona	Dist. e Gráfica Brasil	M²	40	80,84	3.233,41
8	Cartazes formato 2, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1200	1,69	2.023,90
9	Cartazes formato 4 colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	1,16	1.159,53
10	Envelopes Ofício	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	3000	0,27	822,21
11	Envelopes Timbrado, 18/25	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	6000	0,65	3.921,31
12	Envelopes Timbrado, 24/34	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	7000	0,92	6.419,57
13	Convites, formato 8 colorido em fotolito em papel couchê 250 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1500	4,53	6.799,05
14	Folderes formato 8 colorido frente e verso em fotolito, em papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	8000	0,62	4.975,43
15	Placas de pvc adesivadas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	10	219,26	2.192,56
16	Papel Timbrado Colorido em fotolito, 100x1 fls, papel 75 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	150	27,93	4.190,11
17	Panfletos formato 16, colorido em papel couchê 15 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	6000	0,27	1.644,42
18	Capas de processo, formato 4, papel ap 60 gramas, 01 cor	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	6000	0,95	5.685,12
18	Xerox preto e branco	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	5000	0,30	1.480,50
19	Xerox Colorida	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	2000	0,54	1.085,70
						70.626,07

Fundo de Assistência Social

Item	Discriminação dos produtos	Marca	Unidade	Qt.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivos	Dist. e Gráfica Brasil	M²	40	97,61	3.904,57
2	Faixas em lona	Dist. e Gráfica Brasil	M²	60	80,84	4.850,12
3	Baneres em lona 240 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	35	93,29	3.265,12
4	Requisição de Material form. 32, 50x2 vias	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	100	6,27	627,20
5	Capas de processo, formato 4, papel ap 60 gramas, 01 cor	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	4000	0,95	3.794,82
6	Folderes form.8, colorido em fotolito frente e verso, em papel couchê 115gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	5000	0,62	3.109,64
7	Convites, formato 8 colorido em fotolito, papel couchê 250 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	4,53	4.532,70
8	Panfletos formato 16, colorido em papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	6000	0,27	1.644,42


9	Requisição de Material form. 16, 50x2 vias	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	120	7,38	885,46
10	Envelopes Ofício	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1500	0,27	411,11
11	Envelopes Timbrado, 18/25	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	3000	0,65	1.960,66
12	Envelopes Timbrado, 24/34	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	4500	0,92	4.126,86
13	Requisição de combustível, form.32, 50x2 vias	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	200	6,27	1.254,40
14	Papel Timbrado Colorido em fotolito, 100x1 fls, papel 75 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Bls	100	27,93	2.793,41
15	Cartazes formato 2, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	1,69	1.686,59
16	Placas de pvc adesivadas	Dist. e Gráfica Brasil	M²	10	219,26	2.192,56
17	Cartazes formato 4 colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	1,16	1.159,53
18	Lambe Lambe em papel	Dist. e Gráfica Brasil	M²	30	36,89	1.106,82
19	Crachás Colorido 10 x 15	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	600	1,81	1.087,85
20	Crachás Ft - 32, 01 Cor, Papel Ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	600	0,95	569,22
21	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	800	2,37	1.897,41
22	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	800	0,32	252,99
23	Certificados 01 Cor Ft - 9, Papel Ap 60	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	800	1,58	1.264,94
24	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	800	0,74	590,30
25	Pasta com Bolsa Ft - 4, 01 cor	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	800	1,71	1.366,13
26	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 gramas	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	5500	0,27	1.507,39
27	Capas de processos fomato 4, papel ap 60 coloridas em fotolito	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	3000	1,48	4.427,29
28	Pasta com Bolsa Ft - 4, 01 Colorido	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	1000	2,42	2.424,47
29	Xerox preto e branco	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	5000	0,30	1.480,50
30	Xerox Colorida	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	2000	0,54	1.085,70
31	Blocos Ficha de Atendimento, Ft.8, 100X1 Fls	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	100	17,39	1.739,29
32	Blocos Ficha de Prontuário, Ft.8, 100X1 Fls	Dist. e Gráfica Brasil	Unid	100	17,39	1.739,29
						64.738,75

Total Geral **392.804,28**

Valor Total da Proposta: R\$. 392.804,28 (Trezentos e Noventa e Dois Mil, Oitocentos e Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos) Prazo de início do fornecimento: no máximo, 05 (dias) dias, conforme edital.
 Prazo de validade da presente proposta: no mínimo, 60 (sessenta) dias, conforme edital.

Declaramos, ainda, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a esta licitação e manifestamos plena concordância com as condições estabelecidas no Edital.

Tocantinópolis - TO, em 06 de março de 2017.


F A R COELHO E CIA LTDA
 CNPJ nº 06.090.619/0001-10
 Francisco de Assis Ribeiro Coelho
 Sócio Diretor - 84.695 SSP-TO



**GOVERNO MUNICIPAL
CACHOEIRINHA-TO**

Avenida 21 de Abril, nº. 1525 – Centro, CEP: 77915-000 – Fone: (63) 3437-1248.
CNPJ Nº 25.064.064/0001-87 E-mail: pmCachoeirinha-to@hotmail.com

**RELATORIO PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2017
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº. 017/2017.
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
LEI Nº 10.520. DE 17 DE JULHO DE 2002.**

A Comissão Permanente de pregão, instituída pela Portaria nº 02/2017, composta de 03 (três) membros, devidamente nomeados, sendo PRESIDENTE a Srª. LUANA NOGUEIRA LOPES, os membros os Srº. RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ, e ADÃO PEREIRA DE OLIVEIRA.

O processo administrativo, objeto também deste relatório, iniciou-se com a solicitação da despesa, justificativa e orçamento, que devidamente foi autorizado pelo Prefeito Municipal.

Esta comissão devidamente autorizada procedeu à autuação do processo, indicando o objeto, o preço máximo admitido pela administração, à escolha da modalidade de licitação, indicação da disponibilidade orçamentária depois de consultado a Secretaria de Finanças, elaborou a minuta do edital e seus anexos, incluso nos anexos a minuta do contrato.

Após, juntada de todos os documentos e da elaboração da minuta do edital, seus anexos, e da minuta do contrato, encaminhou os autos a Controladoria Interna do município para emissão de parecer, que o fez, e aprovou em todos os feitos, ressaltando envio do processo para emissão de PARECER JURIDICO, que foi enviado a Assessoria Jurídica do município, que ante tudo apresentado opinou pela procedência, ressaltando o cumprimento dos atos seguintes, com a publicação do resumo do edital, dando assim inicio a fase externa do processo licitatório.

O aviso do edital de PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 017/2017 foi publicado no quadro de avisos (PLACARD) do município no dia 21/02/2017, no Diário Oficial da União no dia 22/02/2017.

Durante o período de publicação compareceram e retiraram o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 017/2017, a empresa **F A R COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 06.090.619/0001-10**. Iniciada a sessão, com o credenciamento constatou-se a presença apenas da empresa, **F A R COELHO E CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ 06.090.619/0001-10, com sede na Avenida Nossa Senhora de Fátima nº 1561, Centro, Tocantinópolis/TO, neste ato representada por seu sócio proprietário o Senhor **FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO COELHO**, brasileiro, casado, empresário portador do CPF nº. 623.810.671-91 e RG nº. 84695 SSP/TO.

Credenciada a empresa iniciou-se a abertura da proposta de preço, que apresentou com valor global a importância de R\$: **397.978,00 (trezentos e noventa e sete mil, novecentos e setenta e oito reais)**. Ato continuo após registro dos preços apresentados e atendidos os critérios de aceitabilidade da proposta previsto no edital em seu item 12, como já registrado, declarou a mesma aceita pelo pregoeira e equipe de apoio. Dando continuidade passou o pregoeira e equipe de apoio a realizar a negociação visando a redução do preço apresentado, que o fez indagando o representante da licitante quanto a redução do valor apresentado, respondendo o mesmo que como valor final de sua proposta é de R\$: **392.804,28** (trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e quatro reais e vinte e oito centavos), que finalizou sendo esta aceita pela comissão.

Visto que a empresa **F A R COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 06.090.619/0001-10**, atendeu as condições exigidas no edital em seu item 10




**GOVERNO MUNICIPAL
CACHOEIRINHA-TO**

Avenida 21 de Abril, nº. 1525 – Centro, CEP: 77915-000 – Fone: (63) 3437-1248.
CNPJ Nº 25.064.064/0001-87 E-mail: pmCachoeirinha-to@hotmail.com

- **PROPOSTA DE PREÇO-Envelope 2 (art. 4, VI, Lei nº10.520/02)**, prosseguiu a pregoeira e equipe de apoio com análise dos documentos de habilitação de acordo com as exigências contidas no item 12 – **HABILITAÇÃO DO LICITANTE** que pugnou pela habilitação do licitante proponente. Atendido os requisitos constantes do item 10, declarando o pregoeiro e equipe de apoio vencedor do certame a empresa **F A R COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 06.090.619/0001-10**. Atendida as condições preestabelecidas no Edital de PREGÃO PRESENCIAL SRP, vai agora juntada a este relatório toda a documentação para análise e emissão de parecer do Controle Interno e Assessoria Jurídica, pós análise e atendida todas as exigências legais será o objeto do presente processo administrativo adjudicado ao licitante declarado vencedor do certame, e em seguida **HOMOLOGADO** pelo Prefeito do Município, ato em que todos os atos deste processo serão ratificados.
Este é o relatório.

Cachoeirinha, Estado do Tocantins, em 08 de março de 2017.


Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Diretor de Departamento de Licitações

PREGOEIRA OFICIAL

Luana N. Lopes
Pregoeira Oficial
Portaria nº 002/2017


RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ
Secretaria da Comissão de Pregão


ADÃO PEREIRA DE OLIVEIRA
Membro da Comissão de Pregão



**GOVERNO MUNICIPAL
CACHOEIRINHA-TO**

Avenida 21 de Abril, nº. 1525 – Centro, CEP: 77915-000 – Fone: (63) 3437-1248.
CNPJ Nº 25.064.064/0001-87 E-mail: pmCachoeirinha-to@hotmail.com

**ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2017
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº. 017/2017.
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
LEI Nº 10.520. DE 17 JULHO DE 2002**

A pregoeira e equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 002/2017, composta de 03 (três) membros, devidamente nomeados, sendo PRESIDENTE a Sr^a. LUANA NOGUEIRA LOPES, os membros os Sr^o. RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ, e ADÃO PEREIRA DE OLIVEIRA. ato já registrado após DECLARAR vencedora do certame licitatório acima epigrafado, e nos termos do art. 4, inciso XXI da Lei 10.520/02, **ADJUDICA** o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2017**, a empresa **F A R COELHO E CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o número **06.090.619/0001-10**, Encaminhamos assim para parecer da **ASSESSORIA JURIDICA** e ao **CONTROLE INTERNO**, para emissão de parecer final quanto aos atos ora praticados. Após encaminhe-se ao Senhor Gestor para a decisão final quanto à manutenção ou não da decisão da **COMISSÃO DE PREGÃO**, do Controle Interno e da Assessoria Jurídica quanto a adjudicação e todo processo administrativo, firmando a homologação do resultado, autorizando por conseguinte a emissão do contrato, publicação do extrato do contrato e emissão da respectiva nota de empenho.

Cachoeirinha, Estado do Tocantins, em 09 de março de 2017.


**Diretor do departamento de licitações
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PREGÃO**
Diretora de Departamento de
Licitações e Contratos
Portaria nº 020/2017


**RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ
Membro da Comissão de Pregão**


**ADÃO PEREIRA DE OLIVEIRA
Secretario da Comissão de Pregão**



**GOVERNO MUNICIPAL
CACHOEIRINHA-TO**

Avenida 21 de Abril, nº. 1525 – Centro, CEP: 77915-000 – Fone: (63) 3437-1248.
CNPJ Nº 25.064.064/0001-87 E-mail: pmCachoeirinha-to@hotmail.com

Da: Comissão Permanente de Licitação

Para: Secretaria de Controle Interno

Ao Ilmo. Sr.
Patrese Carvalho Cardoso

Secretário Municipal de Controle Interno

Processo: 017/2017

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP

Tipo: Menor Preço por item

Requerente: Secretária Municipal de Administração

Objeto: **visando futuras aquisições de impressos gráficos para uso dos órgãos ligado a prefeitura municipal de Cachoeirinha/TO.**

Venho por meio do presente e, em atendimento ao despacho do Senhor Prefeito Municipal, e ainda, em cumprimento à Lei 8.666/93, -"Art. 38, VI, solicito de Vossa Senhoria, parecer quanto ao processo licitatório e trâmites já realizados no dia 08 de março de 2017, às 15:00h, horário local, onde somente a empresa F A R COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 06.090.619/0001-10, compareceu no dia do certame e a mesma apresentou a documentação exigida no edital conforme documentação nos autos.

Na certeza de Vosso pronto atendimento, antecipo agradecimentos.

Cachoeirinha - TO, 09 de março de 2017

LUANA NOGUEIRA LOPES

Pregoeira

Luana N. Lopes
Pregoeira Oficial
Portaria nº 002/2017